
МБОУ «Ривзаводская СОШ» 

 

П Р И К А З 

                  

 от  15.09.2023 года                                                                                                                 № 4 
  

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Максатихинском районе  

в 2023-2024 учебном году 

 

            В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Управления образования администрации Максатихинского муниципального округа от 

04.09.2023 г. № 79/1 «Об утверждении Порядка проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Максатихинском муниципальном округе»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Провести для обучающихся 5-11 классов школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году по предметам приложения 1 .  

2. Провести для обучающихся 5-11 классов школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году на платформе «Сириус.Курсы» по предметам  

приложения 2. 

3. Провести для обучающихся 4 классов школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году по предметам  приложения 1. 

4. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Ривзаводская СОШ»  Курочкину Н.А., Смирнову Г.Б. зам.директора по УВР, техническим 

специалистом Евдокимову О.В., Наумову Г.Е. 

5. Курочкиной Н.А. , Смирновой Г.Б. : 

5.1. обеспечить организацию и проведение школьного этапа в соответствии с Порядком и 

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях; 

5.2 сформировать списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому предмету и представить в РМК до 18 сентября 2023 года по форме; 

5.3 ознакомить родителей с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№ 678,  Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Максатихинском муниципальном округе, утвержденным приказом Управления 

образования от 04.09.2023 года № 79/1;   

5.4 собрать заявления родителей и согласия , представить в РМК Управления образования до 20 

сентября 2023 года; 

5.5 утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

предмету;  

5.6 информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому  

      общеобразовательному предмету;  

5.7 обеспечить присутствие члена оргкомитета и общественных наблюдателей при проведении 

школьного этапа всероссийском олимпиады школьников по предметам;  

5.8 обеспечить получение во второй половине дня, предшествующего дню проведения олимпиады, 

по электронной почте олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету, их 

тиражирование и хранение;  

5.9 обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в указанные 

сроки в соответствии с требованиями; 

5.10 обеспечить проверку членами жюри олимпиадных работ согласно графику;  

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html


5.11 направлять олимпиадные работы всех участников школьного этапа по всем предметам после 

проверки  для последующего хранения и результаты в  РМК Управления образования.   

5.7. по итогам всех олимпиад предоставить заявку до 26.10.2023г. на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников; 

6. Учителям – предметникам, входящим в состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

6.1. оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с критериями и  методиками 

оценивания согласно графику проверки олимпиадных работ по предметам в  общеобразовательных 

учреждениях; 

6.2. провести анализ олимпиадных заданий и их решений;  

6.3. провести показ выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и  организационно-

технологической моделью этапа олимпиады; 

6.4. представить результаты олимпиады еѐ участникам; 

6.5. провести (по заявлению участника) процедуру апелляции с участниками олимпиады;  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ «Ривзаводская СОШ»______________________     Л.Б. Васильева 

 

 

Приложение 1   

к приказу  от 15.09.2023 № 4 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Максатихинском 

муниципальном округе в 2023-2024 учебном году 

 

№  

п/п  

предмет  дата  класс  

1  география 20.09.2023  5-11 

2  физическая культура 21-22.09.2023  5-11  

3  экономика 25.10.21  10-11  

4  

  

русский язык 26.09.2023  4-11  

5  обществознание 28.09.2023 5-11  

6  

  

искусство (мировая 

художественная 

культура)  

29.09.2023  10-11  

7 технология  02-03.10.2023 5-11  

8 право 09.10.2023  9-11  

9 английский язык 

немецкий язык 

10.10.2023  5-11  

10 литература  12.10.2023  5-11  

11 основы безопасности 

жизнедеятельности 

13.10.2023 8-11  

12 история  16.10.2023  5-11  

13 экология  19.10.2023  5-11  

 



 

Приложение 2   

к приказу  от 15.09.2023 № 4 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Максатихинском 

муниципальном округе в 2023-2024 учебном году на платформе  «Сириус. Курсы» 

 

№  

п/п  

предмет  дата  класс  

1 физика 27.09.2023 7-11  

2 химия  04.10.2023  8-11  

3 астрономия  06.10.2023  5-11  

4 биология 11.10.2023  5-11  

5 математика 17-18.10.2023 4-11 

6 информатика  25.10.2023  5-11  

 

 

Состав  жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Ривзаводская 

СОШ» в 2023-2024 учебном году 

 

№  

п/п  

предмет  Председатель 

комиссии  

Члены комиссии  

1 история, право, 

обществознание, 

экономика 

Курочкина Н.А. 

 

Савинская Ю.В. Морозова Н.Д.. Кондратьева Е.Б. 

Смирнова Г.Б. 

 

2 русский язык 

5-11 классы, литература 

Курочкина Н.А. Малинина Н.В. Кондратьева Е.Б. Смирнова Г.Б. 

Смирнова Т.В. 

3 физическая культура Курочкина Н.А. Смирнова Т.В. Стрелков Д.С. Трофимова Н.А. 

Кондратьева Е.Б. 

4 ОБЖ  Курочкина Н.А. Смирнова Т.В. Стрелков Д.С. Трофимова Н.А. 

Кондратьева Е.Б. 

5 экология Кондратьева Е.Б. 

 

Курочкина Н.А. Наумова Г.Е. Смирнова Н.П. 

Ёлкина Л.С. 

6 искусство (мировая 

художественная 

культура) 

Курочкина Н.А. Малинина Н.В. Кондратьева Е.Б. Смирнова Г.Б. 

Смирнова Т.В. 

7 технология Курочкина Н.А. 

 

Сминова Н.П. Наумова Г.Е. Сергеева А.А. 

Смирнова Г.Б. 

9 география Курочкина Н.А. 

 

Трофимова Н.А. Наумова Г.Е. Кондратьева Е.Б. 

Смирнова Г.Б. 

10 немецкий язык Курочкина Н.А. 

 

Летунова Т.Н. Суслова А.А. Ёлкина Л.С. 

Пентюкова В.Н. 

 

11 математика, русский 

язык  

4 класс 

Курочкина Н.А. Сергеева А.А. Ёлкина Л.С. Смирнова Г.Б. 

Смирнова Т.В. 

 



  

График проверки олимпиадных работ по предметам школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников членами жюри в общеобразовательных учреждениях Максатихинского муниципального  

округа в 2023 – 2024 учебном году 

  

№  

п/п  

предмет  Дата отправки  

проверенных олимпиадных работ и 

результатов в РМК Управления образования  

1 география  22.09.2023 

2  физическая культура 26.09.2023 

3 экономика 27.09.2023 

4  русский язык 28.09.2023 

5 обществознание 02.10.2023 

6 искусство (мировая художественная 

культура)  

03.10.2023 

7 технология  05.10.2023 

8 математика 4 класс 05.10.2023 

9 право 11.10.2023 

10 английский язык  

немецкий язык 

12.10.2023 

11  литература  16.10.2023 

12 основы безопасности жизнедеятельности 17.10.2023 

13 история  18.10.2023 

14  экология  23.10.2023 

 


